Serv. 0, i
> ctermmazr_-cl‘\ni Di:igenziaﬁ
fasmessg: Le

e

1 H Resp, dey e jrin

. A
u-uu;m: RO Y VT
1 Beribans

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE II

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Oggetto: Attribuzione assegno
Indata | 4 DIC. 2607 nucleo familiare alla dipendente
Gennuso Maria nata il 06/09/1964
n. 280% Periodo:01/07/2006 - 30/06/2007

N. 3 O /Settore 2°

pATA 4O-|2~ 20K

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BrL.ot  cap.436% . L36S oF Qs @cﬂw,zﬁjrl/;,l

ronz. 1 serv.h wTERV. 4

IL. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Fcans et

T7anno duemilasette, il giorno.Witidel mesé di.@h Lo, ,
negli uffici del Settore 2°, il dirigente dott. Michele
Busacca ha adottato la seguente determinazione:



-

VISTO I’ art.2 del D.L. 13 marzo 1988 n.69, come convertito in L. 13 maggio
1988 1.153 e successive modificazioni, che cosi dispone: ol

1. per i lavoratori a decorrere dal periodo di paga in corso al 1° gennaio 1988, gl
assegni familiari, le quote di aggiunta di famiglia, ogni altro trattamento di
famiglia comunque denominato cessano di essere corrisposti ¢ sono sostituiti,
ove ricorrano, le condizioni previste dalle disposizioni del presente articolo,
dall’assegno per il nucleo familiare;

2. P’assegno compete in misura differenziata in rapporto al numero dei
componenti ed al reddito del nucleo familiare, secondo la tabella allegata al
presente decreto;

3. i livelli di reddito previsti nella tabella allegata al presente decreto € le loro
maggiorazioni stabilite dal comma 2 sono rivalutati annualmente, a decorrere
dallanno 1989, con effetto dal 1° luglio di ciascun anno, in misura pari alla
variazione percentuale dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di
operai ed impiegati, calcolato  dall’ISTAT, intervenuta fira I’anno
immediatamente precedente;

VISTI i successivi decreti del Ministero del Tesoro che hammo fissato ghi
importi relativi aglt assegni per il nucleo familiare;

PRESO atto che I’ assegno per il nucleo familiare spetta a domanda dello
interessato ¢ che ¢ soggetto a prescrizione quinquennale, ai sensi dell” art.2948
del Codice Civile, dovendosi pagare periodicamente ed essendo predeterminato
dalla legge (Consiglio di Stato sez.V, 15 giugno 1998, n.850; sez. V1, 29 marzo
1999, n.348, sez. V, 12 novembre 1999, n.1881);

VISTA I’ istanza del 14/11/2007 prot.n.87304 con la quale la dipendente
Gennuso Maria, nata a Ragusa il 6/09/1964, ha avanzato richiesta di
.corresponsione dell’ assegno per il nucleo familiare relativo al periodo
01/07/2006 al 30/06/2007;

CONSIDERATO che, la somma da erogare alla dipendente Gennuso Mana
quale assegno nucleo familiare per il periodo richiesto € stato cosi calcolato dal

servizio economico competente in materia:
dal 01/07/2006 al 31/12/2006 € 1.143,42
dal 01/01/2007 al 30/06/2007 € 1.192,50;

VISTA I’ attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente oggetto del presente
provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si

rinvia;



VISTO il successivo art. 65 del gﬁ;gé@}s%m@ Regolamento, irwordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1).Di attribuire, per quanto in narrativa premesso, alla dipendente Gennuso Maria
nata il 6/09/64, in servizio presso questo Ente con contratto di lavoro-a tempo
indeterminato, |’ assegno per il nucleo familiare relativo al periodo 01/07/2006-

2) Di liquidare e pagare alla predetta dipendente, quali spettanze arretrati, la
somma complessiva di € 2.33592 giusta comunicazione del competente
Servizio Gestione Economica del Personale. ; .

3} Di imputare la somma di € 2.335,92 alla Funz. 4 Serv.Int. 1 Cap. Imp. 7560 .

- Cap. abed Digwe Jodtfe ks

o~

- Allegato: Nota di richiesta

L DIRIGENTID

Da ﬁxasmsttézsi“d{ﬁffﬁaio,aﬁ seguenti settori/uffici:
Settore Ragioneria - o

£



SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZTIART

visto la regolarita contabile attestante la copertura
fFinanziaria ai sensi dell’ art.151, 4° comma, del
T.U.E.L.

LE DI RAGIONERIA

Ragusa. A}\ ,lng '\5% . IL RESPO | /

Y1  sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicatoc in data odierna, all’albo Pretorio, per 1la
durata di giorni sette, copla della suestesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
al Segrataxla Generale.

ssssss

Ragusa §§g§ BIC. 2007 IL Mzss COMUNALE

- Il sottoscritto Messo comu e attesta il compimento
del suindicato periodo pubblicazione e cioe

dal. -4 DIC-28% - 3 g, Lo

Ragqsa ..........
’ g1 Die. 2000

11. MESSO COMUNALE




